
 
 

OBWIESZCZENIE 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 8 września 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego 
oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy Gliwice 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr XL/419/92 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 18 listopada 1992 r. w sprawie 
wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy Gliwice 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy Gliwice 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie 
gminy Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896), który stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Gliwice.”; 

2) § 3 uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie 
gminy Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896), który stanowi: 

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 
 
 

Marek Pszonak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia czwartek, 15 września 2022 r.

Poz. 5828



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 8 września 2022 r. 

 

UCHWAŁA NR XL/419/92 
RADY MIEJSKIEJ W GLIWICACH 

 
z dnia 18 listopada 1992 r. 

 
w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie 

gminy Gliwice 1)   
(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 40 ust. 1, 3, i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95 z późn. zm.) 2)  oraz art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. Nr 11 poz. 41 z 1991 r. z późn. zm.)3) , art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 
przewozowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 8)4) , na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

1. Wprowadzić dla taksówek zarejestrowanych na terenie gminy Gliwice obowiązek dodatkowego 
jednolitego oznakowania wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

2.  5)  Przyjąć jako obowiązujące wymiary i kolorystykę oznaczenia określoną w ust. 2 a), b), c) 
załącznika nr 1 do uchwały, gdzie: 

1) załącznik nr 2 oznacza Miejskie Zrzeszenie Transportu Prywatnego, 

2) załącznik nr 3 oznacza Zrzeszenie Transportu Prywatnego, 

3) załącznik nr 4 oznacza taksówkarzy niezrzeszonych. 

3. Przyjąć za miejsce umieszczenia oznaczenia – boczne przednie drzwi samochodu. 

4. Zobowiązać taksówkarzy do oznakowania pojazdów do dnia 31 grudnia 1992 r. emblematami 
rozprowadzanymi przez Wydział Usług Komunalnych i Spraw Rynku. 

5. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta. 

 

 
1) Obecnie: Rada Miasta Gliwice, stosownie do § 4 pkt 3 załącznika do uchwały nr XLIII/922/2014 Rady Miejskiej 

w Gliwicach z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie Statutu Miasta Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2016 r., poz. 4722), 
która weszła w życie 31 maja 2014 r. 

2) Z dniem 29 grudnia 1998 r. tytuł ustawy otrzymał brzmienie – Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(na podst. Dz. U. z 1998 Nr 162 poz. 1126), niniejsza ustawa została zmieniona ustawą z dnia 8 lipca 2005 r. o zmianie 
ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457 z dniem rozpoczęcia 
kadencji wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) następującej po kadencji, w czasie której ustawa zmieniająca została 
ogłoszona, 

3) Art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 1 lutego 1983 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 11 poz. 41 z 1991 r. z późn. zm.), 
uchylonej z dniem 1 stycznia 1998 roku, akt uchylający: ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 1997 r. nr 98, poz. 602 – akt posiada tekst jednolity), 

4) Art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. nr 53, poz. 272 – akt posiada tekst 
jednolity). Powołany przepis w przedmiotowym zakresie zastępuje art. 63 ust. 2 uchylonej ustawy z dnia 1 lutego 
1983 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 11 poz. 41 z 1991 r. z późn. zm.). 

5) Zmieniony przez § 1 pkt 1) uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy 
Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896), 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5828



6. uchylony 6)   

7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w „Wiadomościach Gliwickich”. 

8. Traci moc uchwała Rady Miejskiej nr XXXVII/397/92 z dnia 17.09.92 r.

 
6) Uchylony przez § 1 pkt 2) uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy 
Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5828



Załącznik nr 1 do uchwały 

Rady Miejskiej nr XL/419/92 

z dnia 18 listopada 1992 r. 

 

1. Dodatkowe oznakowanie taksówki stanowi nalepka identyfikacyjna w postaci emblematu w kształcie 
zbliżonym do elipsy wpisanej w prostokąt o wymiarach 21 x 39 cm, zawierającego: 

a) napis TAXI 

b) herb miasta Gliwice 

c) nazwę miasta GLIWICE 

d) skrót i symbol Zrzeszenia 

e) numer kolejny taksówki 

2. Przyjmuje się następującą kolorystykę emblematów: 

Na białym tle herb miasta Gliwic, napis TAXI i GLIWICE w kolorze czarnym oraz numerację: 

a) dla taksówek Miejskiego Zrzeszenia Transportu Prywatnego 

- czarne cyfry na białym tle w obwódce czerwonej 

-  skrót nazwy Zrzeszenia w kolorze czerwonym zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 2 1)   

b) dla taksówek Zrzeszenia Transportu Prywatnego 

- czarne cyfry na białym tle w obwódce żółtej 

- skrót nazwy Zrzeszenia w kolorze żółtym zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 3 2)  

c) dla taksówek niezrzeszonych 

-  czarne cyfry na białym tle w obwódce niebieskiej zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 4 3)  

3.  4) Wprowadza się czterocyfrową numerację taksówek, przy czym: 

- pierwsza cyfra numeru oznaczać będzie: 

1 – Miejskie Zrzeszenie Transportu Prywatnego, 

2 – Zrzeszenie Transportu Prywatnego, 

od 3 do 9 – taksówkarzy niezrzeszonych. 

- następne trzy cyfry oznaczać będą kolejny numer taksówki.

 
1) Wprowadzony przez § 1 pkt 4) uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy 
Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896). 

2) Wprowadzony przez § 1 pkt 5) uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy 
Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896). 

3) Wprowadzony przez § 1 pkt 6) uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy 
Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896). 

4) Zmieniony przez § 1 pkt 3) uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy 
Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5828



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej  

nr XL/419/92 z 18 listopada 1992 r. 1)  

 

 

 
1) Zmieniony przez § 1 pkt 7) uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy 
Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5828



Załącznik nr 3 do uchwały Rady Miejskiej  

nr XL/419/92 z 18 listopada 1992 r. 1)  

 

 

 
1) Zmieniony przez § 1 pkt 8) uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy 
Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5828



Załącznik nr 4 do uchwały Rady Miejskiej  

nr XL/419/92 z 18 listopada 1992 r. 1)  

 

 

 
1) Zmieniony przez § 1 pkt 7) uchwały nr XXIX/612/2021 Rady Miasta Gliwice z dnia 9 września 2021 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie wprowadzenia obowiązku dodatkowego oznakowania taksówek zarejestrowanych na terenie gminy 
Gliwice (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z dnia 17 września 2021 r., poz. 5896). 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5828


	Obwieszczenie
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1

	Ustęp 2
	Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 2 Punkt 1 zm. Paragraf 2

	Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 2 Punkt 2 zm. Paragraf 3


	Ustęp 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b Tiret 2 (4)

	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c Tiret 1 (5)


	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 1 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Tiret 2 (7)


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-09-15T08:28:16+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




